

تیم امداد و نجات آبی (فواصی) :

با توجه به عناوین متعدد حوادث غرق شدگی، کشف جسد، سیل، سقوط خودرو و سرنشین درون آب های عمیق و به لحاظ شرایط خاص اقلیمی و وجود سددریاچه و آبگیرهای متعدد در سطح استان و حادثه خیزی شهر شیراز تشکیل تیم تخصصی امداد آبی-فواصی در سال ۷۶ در دستور کار قرار گرفت. این پروژه پس از گذراندن دوره های آموزشی و دریافت گواهینامه تک ستاره Cmas، در سال ۷۸ شروع به کار کرد این تیم هم اکنون کلیه عملیات های درون شهری و برون شهری استان را با ترکیبی از غواصان حرفه ای و مجهز به تجهیزات خاص را تحت پوشش قرار می دهد.



تیم امداد حیات وحش :

اهمیت محیط زیست و حیات وحش و ضرورت توجه بیشتر به این مهم سازمان آتش نشانی را بر آن داشت تا تیم امداد حیات وحش با کاردی مجرب و تجهیزاتی پیشرفته در این سازمان تشکیل گردد تا ضمن نجات جان شهروندان از حمله جانوران موذی و خطرناکه این حیوانات را به محیط زیست خود برگرداند.



تیم امداد پرش اشیاء حلقوی :



تیم پرش اشیاء حلقوی به منظور امدادرسانی در حوادث چرخ گوشت - بریدن حلقه انگشتری - رها کردن اعضاء درگیر در نرده های آهنی - پل ها و سربل های فلزی و ... تشکیل گردید.

تیم امداد خودکشی :

نوع زندگی بشر امروز و ضعف انسانهای عصر جدید در مواجه با مشکلات و در نتیجه حوادثی همچون سقوط از ارتفاع و خودکشی توسط افراد روان پریش، ورود سازمان آتش نشانی را به تمامی صحنه های زندگی بشر امروز را بیش از پیش اجبار می نماید و آتش نشانی شیراز نیز با افراد متخصص و کار آزموده به منظور امدادرسانی و پیشگیری از این گونه حوادث این تیم تخصصی را تشکیل داد.

تخصصی نمودن مشاغل عملیاتی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شیراز و تشکیل تیمهای امدادی در شیراز در دهه اخیر به اجرا در آمده است و بعنوان ایده ای کارا و حرکتی نوین برای اولین بار در کشور مطرح و تحقق یافته و الگویی برای کلان شهرها بوده است. لیکن با توجه به اجرای این طرح در شیراز اکثریت شهرهای بزرگ و کوچک از این روش استفاده نموده و به فراخور توانمندی یا نیاز اقلیمی از این روش به صورت موردی استفاده نموده اند. این طرح در سال ۷۶ با اقدام مدیرانه و تلاش های مداوم مهندس حسن دلگشا، مدیریت سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری شیراز پی ریزی شد و در سال ۷۹ به اجرا در آمد. الگو گرفتن از تیم های امدادی کشورهای غربی و تلفیق با شرایط اجتماعی، فرهنگی و توانمندی سازمان آتش نشانی منجر به زایش این تیم ها و توسعه آنها در سطح کشور بود.

تیم کشف جسد :

تیم امداد کشف جسد غالباً هنگامی به عملیات اعزام می شوند که مدتی از بروز حادثه و عواقب مربوط به آن سببری شده و بعضاً مدتی از فوت شخص یا تشخیص درگیر حادثه گذشته و در گذر زمان اجساد حادثه دیدگان متعفن و احیاناً متلاشی گردیده است. این تیم با تجهیزاتی از قبیل دستکش و لباس یکبار مصرف، سیلندر هوای فشرده، پمپ سم پاشی جهت ضد عفونی کردن و ابزار و تجهیزاتی از این قبیل اقدام به انجام عملیات امدادی می نمایند.



تیم امداد و نجات جاده ای (تصادفات) :

گیر کردن مصدومین حادثه دیده در حوادث ترافیکی و تصادفات جاده ای، نشت مواد سریع الاشتعال و گاز های سمی و خطرناک و امکان انفجارهای عظیم از جمله عواقب یک تصادف و تصادم است. یکی از پروژه های موفق این سازمان تیم امداد و نجات جاده ای-تصادفات است که از سال ۸۲ در دو بخش شهری و برون شهری با هدف کنترل و مدیریت زمان و امدادرسانی پهنه به مصدومین تشکیل شده است.

تیم امداد و نجات بانوان (هاجر) :

خدمت بانوان ایرانی در تمام عرصه ها، از دیرباز مشهود بوده و به دیرینه تاریخ و فرهنگ غنی و تمدن ریشه دار این ملت بازم می گردد. با توجه به اینکه زنان آتش نشان می توانند نقش بسیار زیادی در امداد و نجات زنان حادثه دیده و مصدوم در حریق و حوادث نمایند. ضرورت تشکیل تیمی متشکل از بانوان آتش نشان امری لازم و اجتناب ناپذیر به نظر می رسد لذا طرح تیم امداد و نجات بانوان در سال ۸۳ برای نخستین بار در ایران مطرح و در سال ۸۴ سازمان آتش نشانی شیراز بالاخره موفق به تعریف و تحقق این پروژه مهم گردید.



تیم یگان موتورگرایی و یگان اسب سوار :

تشکیل تیم های تخصصی موتور سوار و یگان اسب سوار با توجه به زندگی مائتینی امروز امری ضروری می باشد. پوشش کلیه عملیات های امدادی در معابر ترافیکی، راه پندان ها، محدوده بافت قدیم، کوچه های باریک و قدیمی که امکان ورود خودرو های سنگین اضفایی وجود ندارد از جمله وظایف مهم این تیم ها می باشد.



تیم اورژانس سازمان آتش نشانی:

واحد اورژانس سازمان در هماهنگی با مرکز اورژانس و فوریت های پزشکی استان و یاری و پیگیری عوامل مسئولیتی ، در محل یکی از ایستگاههای تابعه سازمان، از سال ۸۸ راه اندازی و آغاز به کار نمود این واحد در صورت دیدگاه روانی نسبت به قفسه امداد و نجات و نیز در راستای بهبود و ارتقاء و سرعت عمل در امر خدمات رسانی فوریت های پزشکی با کادری مجرب تشکیل گردید.

تیم امداد و نجات ارتقاغ (کوهستان) :

طرح تدوین شده تیم تخصصی امداد و نجات ارتقاغ در سال ۱۳۸۲ پایه ریزی و پس از گذراندن دوره های آموزشی در بخش های مختلف آموزشی از جمله : برجکهای عملیاتی ، دیواره صخره نوردی ، چاه و غار آموزشی سطح زیر صفر ، دکل آموزشی، سرسره نجات و چتر بازی با تکمیل بخشهای ویژه خود، هم اکنون در امداد رسانی به مردم شریف فعال می باشد.

تیم تجسی :

تیم امداد سگهای تجسی و زنده یاب یکی از سیاست گذاری های موفق و اجرا شده در سال ۱۳۸۶ می باشد که با هدف تجسی و نجات در مناطق و معابر کوهستانی، زلزله و آوارو کشف جسد اقدام به خرید، تربیت و آموزش چهار قفله سگ آلمانی دارای شناسنامه و زنده یاب ، تحت نظار مربیان بین المللی کرده است.



تیم تخصصی چتر بازی :

در راستای گسترش امر خطیر امداد رسانی به هموطنان عزیز سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شیراز در سال ۸۶ موفق به تشکیل تیم چتر بان آتش نشان گردید و توانست عنوان اولین تیم چتر بان آتش نشان خاورمیانه را به خود اختصاص دهد. این پروژه با هدف کمک رسانی به آسیب دیدگان در قباغ و حوادث نظیر: زلزله ، سیلاب، آتش سوزیهای وسیع ، نجات از کوهستان و ارتفاعات و سایر خدمات امدادی و نیز حضور سریع امدادگران ، بدلیل طولانی یا صعب العمور بودن محورهای زمینی ایجاد گردید.

تیم چاهنوردی:

سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شیراز با بهره مندی از چاه نوردان سنتی سازمان و تجربیات آنها و چاهنوردان جوان و یکسری آموزش های چاهنوردی مدرن و بهره گیری از ابزار مکانیزه و تجهیزات فنی مخصوص اقدام به نجات مصدومین و سانحه دیدگان در سطح زیر زمین در مناطق مختلف استان می نماید .



معرفی تیم های تخصصی

سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری شیراز



شهرداری شیراز

روابط عمومی و امور بین الملل
سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی
www.shiraz125.ir